
PORTARIA Nº. 809 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2016. 

 

 

 

 
 DESIGNA PARA A FUNÇÃO DE SECRETÁRIO DA 

JUNTA DE SERVIÇO MILITAR O SERVIDOR QUE 
MENCIONA. 
                   

 
 
    O Prefeito Municipal e Presidente da Junta de Serviço 
Militar de Comendador Gomes, José Rodrigues da Silva Neto, usando das 
atribuições que lhe confere a legislação em vigor, com amparo no § 5º do art. 29 
do Decreto nº 57.654, de 20 de janeiro de 1966(Regulamento da Lei do Serviço 
Militar),  
 

 
R E S O L V E: 

 
 
 
Art. 1º - Designar o servidor ERIOVALDO DA SILVA 

FERREIRA para a função de Secretário da Junta de Serviço Militar.  
 
 
 
Art. 2º - Determinar que esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação. 
 
 
 
 

Comendador Gomes/MG, 30 de novembro de 2016. 
 
 
 
 
 
 

                           JOSE RODRIGUES DA SILVA NETO 
Prefeito Municipal  


